ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы приглашает

учеников вашей школы к участию в творческом конкурсе «Бизнес-лаборатория

«Новаторы»» для школьников 10-11 классов (далее – конкурс) в рамках Международной

олимпиады по учету и финансовым коммуникациям. Цель конкурса – развитие

интеллектуальных и творческих способностей у талантливых школьников и

стимулирование их к обучению по основным образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата и специалитета.

Регистрация на конкурс уже идет и продлится до 28 февраля 2026 г.

Участникам необходимо подготовить и выслать на адрес оргкомитета Олимпиады

econ.olymp.buhuchet@rudn.ru  в срок до 7 марта 2026 г. научную работу на тему,

отражающую проблемы одного из заданных направлений школьной секции Олимпиады

(https://olympiada-account.rudn.ru).

В финал будут отобраны не более 12 команд (36 участников), набравших

наибольшее количество баллов, которые под руководством наставников (экспертов)

усовершенствуют свои работы для выступления в Москве. Финальный этап конкурса

пройдет 28 марта 2026 г. в главном корпусе РУДН по адресу: г. Москва, ул. Миклухо-

Маклая, д.6. Итоги будут опубликованы в апреле-мае 2026 года.

По результатам конкурса победители получат скидки до 20% при поступлении на

программу бакалавриата «Бизнес-консалтинг, цифровой учет и аудит» в 2026/2027

учебном году. Также участникам и дипломантам будут вручены уникальные призы от

университета.

Регистрация участников открыта на сайте Олимпиады https://olympiada-

account.rudn.ru.

Для уточнения вопросов о порядке проведения Олимпиады можно обратиться к

организаторам - кафедре «Финансы, учет и аудит» по адресу

econ.olymp.buhuchet@rudn.ru

С уважением, Организационный комитет

mailto:econ.olymp.buhuchet@rudn.ru
https://olympiada-account.rudn.ru/
https://olympiada-account.rudn.ru/
https://olympiada-account.rudn.ru/
mailto:econ.olymp.buhuchet@rudn.ru